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ZŁOTY STOK  (inf.  wł.).  Dwie  uroczystości  składające  się  na  jedno wspólne  wydarzenie
zdomniowały  sobotnią  rzeczywistość  w  pogórniczym  miasteczku.  Pierwszą  stanowiło
podkreślenie  ponadtrzydziestoletniej  samorządności  terytorialnej  w  Polsce,  drugą  -
dziesięciolecie  istnienia  miejscowej  Górniczej  Orkiestry  Dętej.  Miejscem fetowania  był
teren rekreacyjny przy Centrum Kultury i Promocji.

Cztery orkiestry dęte -  dwie z Czech i  dwie rodzime -  zaprezentowały mieszkańcom i  gościom
Złotego Stoku część ze swoich bogatych repertuarów. Uczyniły to podczas przemarszu z kościoła
parafialnego,  przez  centrum miejscowości,  w  sąsiedztwo ośrodka  kultury,  gdzie  zorganizowano
piknik; w świątyni była odprawiona msza w intencji mieszkańców, samorządowców i uczestników
sobotnich jubileuszy.

- Przez dziesięć lat naszego istnienia koncertowaliśmy w różnych miejscach co najmniej ze sto razy.
Były to odpusty, festyny, prezentacje muzyczne, imprezy artystyczne. Słuchano naszych koncertów
noworocznych, świątecznych, dożynkowych i z innych okazji. Wykonujemy znane i lubiane utwory
m.in.  mojej  aranżacji  -  słyszymy  od  kapelmistrza  Górniczej  Orkiestry  Dętej  Łukasza  Dawida
Przepióry. - Największą frajdę sprawia nam możliwość wspólnego muzykowania i spotykania się,
natomiast  zmartwieniem pozostaje  brak  młodego  narybku;  większość  składu  stanowią  osoby  z
dalszych miejscowości, spoza gminy złotostockiej.

W przestrzeni Złotego Stoku również rozbrzmiewały dźwięki podane przez orkiestrę strażacką z
Kamiennika w Opolskiem oraz zespoły z czeskich miejscowości Jablonne nad Orlicą i Czeskiej wsi
koło Jesenika. Każda z tych grup na urodziny jubilata przywiozła różne rytmy.

Do trzech dekad samorządu terytorialnego,  w tym w gminie złotostockiej  odniosła  się  podczas
swojego  wystąpienia  burmistrzyni  Grażyna  Orczyk.  Włodarzyni  wskazała  na  zalety  takiego
rozwiązania, dzięki któremu to społeczeństwo ma zdecydowanie większy wpływ na wybór swoich
reprezentantów na każdym szczeblu władzy. Przypomniała, że w ciągu tych minionych lat w radzie
miejskiej Złotego Stoku zasiadało niemal 100 radnych, zaś bardzo odpowiedzialne funkcje sołtysów
pełniło 29 osób.

Wspólnie  z  przewodniczącą  rady  miejskiej  Elżbietą  Ruszkowską  burmistrzyni  wręczyła
podziękowania grupie osób zasłużonych dla rozwoju samorządności lokalnej. Z tej okazji przyjęła
życzenia i gratulacje m.in. od posła Marcina Gwoździa i wicestarosty ząbkowickiego Waldemara
Wiei, włodarzy partnerskich gmin Szamocin i Rudziniec oraz z czeskiego Jablonnego. W wydarzeniu
- obok mieszkańców - udział wzięli uchodźcy wojenni z Ukrainy mieszkający aktualnie w Złotym
Stoku i okolicznych miejscowościach.

W tak uroczystym dniu nie mogło zabraknąć dalszego koncertowania orkiestr i zabawy tanecznej, w
ogóle rozrywki na wolnym powietrzu.
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